[image: image1.png]

                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

                                                     Нижневартовского района

                                 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.11.2013                                                                                                                № 201
п.г.т.Новоаганск

О проведении праздника

«День призывника»
в городском поселении

Новоаганск

В целях осуществления военно-патриотического воспитания молодежи и повышения престижа службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации:

1. Провести 15 ноября 2013 года на территории городского поселения Новоаганск праздник «День призывника».
2. Утвердить:

 Положение о проведении праздника "День призывника" согласно приложению 1;
смету расходов на проведение праздника «День призывника» согласно приложению 2.

3. Рекомендовать:

муниципальному автономному учреждению Комплексный Молодёжный

Центр «Перекрёсток» организовать и провести на территории городского поселения Новоаганск праздник «День призывника»;
муниципальным бюджетным образовательным учреждениям: Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 1, Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 2, Новоаганская общеобразовательная вечерняя (сменная) школа, Варьёганская общеобразовательная средняя школа оказать содействие в организации праздника «День призывника» и принять участие в празднике;

районному муниципальному автономному учреждению Дворец Культуры «Геолог» (М.П. Кабанец), муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Новоаганская детско-юношеская спортивная школа «Олимп» (И.С. Шишковский) оказать содействие в подготовке и проведении праздничной программы;

Новоаганскому филиалу муниципального бюджетного учреждения «Телевидение Нижневартовского района» (В.И. Захаров) обеспечить освещение праздника "День призывника" в средствах массовой информации.
4. Муниципальному казённому учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» (И.П. Перевалова) оплатить расходы на проведение праздника «День призывника» согласно приложению 2.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

      Глава городского поселения

                              Е.Г. Поль

Приложение 1 к распоряжению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 06.11.2013 № 201
Положение
о проведении праздника "День призывника"

в городском поселении Новоаганск

I. Общие положения

Праздник "День призывника" проводится администрацией  городского поселения Новоаганск совместно с муниципальным  автономным учреждением Комплексный Молодёжный Центр «Перекрёсток»,  районным  муниципальным автономным учреждением Дворец Культуры «Геолог», муниципальным бюджетным образовательным учреждением  дополнительного образования детей Новоаганская детско-юношеская спортивная школа «Олимп»,  а также совместно с муниципальными бюджетными образовательными учреждениями: Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 1, Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 2, Новоаганская общеобразовательная вечерняя (сменная) школа,  Варьёганская общеобразовательная средняя школа.

II. Цели и задачи

2.1. Праздник "День призывника" проводится в целях осуществления патриотического воспитания молодежи и повышения престижа службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации.

2.2. Задачи:

организация торжественных проводов в армию призывников из населенных пунктов городского поселения Новоаганск;

организация чествования призывников и их родителей;

пропаганда здорового образа жизни;

противодействие молодежному экстремизму, воспитание толерантности в молодежной среде;

взаимодействие с общественными объединениями городского поселения Новоаганск.

III. Время и место проведения

Праздник "День призывника" проводится 15 ноября 2013 года в 18.00 часов в  здании муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Новоаганская детско-юношеская спортивная школа «Олимп».

IV. Участники праздника

Для участия в празднике "День призывника" приглашаются граждане, подлежащие призыву на военную службу в 2013 году, родители призывников, молодые люди, демобилизованные из рядов Вооруженных Сил Российской Федерации, проживающие в городском поселении Новоаганск.
V. Финансирование

Расходы, связанные с проведением праздника «День призывника», производятся  за счёт средств местного бюджета, предусмотренных на проведение культурно-массовых мероприятий.

Приложение 2 к распоряжению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 06.11.2013 № 201
Смета
расходов на проведение праздника «День призывника»

в городском поселении Новоаганск

	№ п/п
	Наименование расходов
	Статья
	Сумма (руб).
	Источник финансирования

	1.
	Приобретение фотоальбомов:
11 шт. х 300 ,00 руб.
	292
	3300,00
	бюджет поселения (смета на проведение культурно-массовых мероприятий)

	Итого:

	3300,00